
 1

Posudek školitelky na bakalářskou práci Andrey Vančurové 
„Mapování problematiky obtěžování obyvatelstva pachovými látkami v ČR“ 

 
 
 
 
 

Ve své bakalářské práci se zaměřila autorka na problematiku obtěžování obyvatel pachovými 

látkami, která je v řadě zemí (včetně ČR) pociťována jako velmi palčivý a obtížně řešitelný problém a 

zatím není legislativně účinným způsobem u nás upravena. Kromě rešerše odborné literatury na dané 

téma se autorka zabývala též zjišťováním aktuálního stavu podávání stížností na ČIŽP v období 2005–

2008, které toto obtěžování dokumentuje. Na základě podkladů ČIŽP byla v této praktické části 

připravena zajímavá informace o vývoji této problematiky na území ČR. 

Postup práce byl se školitelkou konzultován. Oceňuji entuziasmus, se kterým se řešitelka práci 

věnovala. Finální verzi práce však evidentně chybí konečná redakce textu, při které by byly 

odstraněny určité neobratnosti ve vyjadřování, překlepy a sjednocena literatura. Tyto formální 

nedostatky by měly být odstraněny před uložením práce do knihovny.  

 
 

 

 

 

Závěr: 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na práci bakalářskou a doporučuji tedy její přijetí 

k obhajobě.  

 

 

Praha 7.9.2010        RNDr. Iva Hůnová, CSc. 

 
 
 
 
 
 


